Errores

Articulati

Et

huic articulo oponunt tria quae ponit dictus fratres in supplicatio sua seu quærela domino pape exposita in qua fere tot sunt medaciae quam sunt verba. Primum est: quod aliquid exclusionum suarum trahunt ex doctrina sancti Tho. quam facultas theologie alia expressa comedauit: et dominus Stephanus episcopus parvulus. pro suas lras approbavit. Secundum est: quod dominus Urbanus papa quantum per eius bullam yniueritatem studij Tholosani scriptis: et voluit eiusdem sancti doctrinæ tamquam boni dictæ et catholicæ se quire teneri a christicolo et studiosis: et ea præribampliari. Tertium est: quod soli sedis apostolice est declarare/danare et approbare. Unum post ea concludit quod dictus dominus episcopus apponens falsè in messu summi pontifici dictas concilios priuiciauit et decreuit falsas hæticas erroneas. Et causa ibidem: quod ista quam tamen fide sicut maioribus ecclesiæ causis: et quod ad solu summu pontificem per examinationem decisione deferri debet. Ex quo sequitur videtur quod nec episcopus nec facultas predicta concilios sponte iudicari danare: nec ea dogmatizatione aut publicatione vel defensione finaliter cohibetur. Ad illa autem faciliter refutatur. Unum ad primum rursum vniuersitas in suis lris patet. Nos inquit millesies diximus: et ut videmus non sufficit quodlibet sacerdos. Tho. doctrinam in dicta nostra condemnante nequam reprobamus: sed hunc eiusdem fautores doctrinam ei ad distortum/fidei quod absolu sensu adaptantes: aut ultra quam fieri debet eisdem doctorum documentum dilataentes condamnamus/audacem asserimus. Et hec clare patet ex dicendis i. ii. iii. ca. vii. manifeste probabitur quod predicta errorum concilioes non trahunt ex doctrina sacerdotis. Tho. sed magis priuianus eidem. Ad secundum. quod ex predicta bulla domini Urbani vel ex generali legata lra domini Stephanii episcopi aut alia quamcumque lra autentica non potest sufficiere excludi quod sacerdos Tho. doctrina sit in omnibus approbata: sic clare ostendetur in iiii. ca. huius tractat. Et ad hoc adiungunt aliquantum ratione. Illa doctrina non potest sic esse in omnibus approbata quam multa continet in fide erronea. Sed ut dicunt predicti sacerdotis. Tho. doctrina non solum in materia de absoluta necessitate creature: de quod probatis controversie inferi in tribus ultimis concionibus tertii ca. spalii tractabitur: sed etiam in pluribus aliis multa continet in fide erronea. Quod declaratur nam in prima parte sua. q. xlviij. ar. vlt. in divisione ultimi arguit. dicit: quod non est possibile aliam terram esse quam istam: quod omnis terra naturaliter ferret ad hoc medium ubique est: et notum est quod non loquitur de potentia naturæ. Itē in articulo vlt. dicit: quod impossibile est duos angelos esse unius speciei: et quod impossibile est eis plures albedines separatas a substatiis: quod videtur esse in articulū de oportentia dei: et in virtutes creditas circa sacramentum altari. Itē infra. q. lxxvij. arti. iii. et v. et in questionibz disputat circa articulū de unitate formæ solidis in hoce: quod est decimus quartus articulus.

lus quinque pars de euā. eterno dānat p Alexio drū. Itē ex hac opinione Tho. de unitate formæ: sicut dicit in glo. Ockam in dialogo suo concilios sequuntur quae in Anglia fuerū scādalosæ scilicet corporis christi non fuit idem numero yniuersitatis: et hoc concedit sacerdos Tho. in questionibz disputat. q. lxvij. quod non fuit simpliter. Unum sequitur ylitra/quod caro mortua non fuit vivua: et quod corpora sanctorum mortuorum non fuit corpora sanctorum viventium: et id reliquæ corporum sanctorum non fuit praesertim corporum viventium: nec corporis christi quod fuit vulneratum in cruce iacuit in sepulchro: quod omnia sunt absurdum. Ex quod et alijs plibz erroribz quod quidam doctores spales cōposuerunt tractantur: excludunt isti quod homini doctrina non potest esse in omnibus approbata. Nec hoc obstat ei sacerdoti scienti ylitra canonizationi: quod non obstante gloriose martyrio ipsius anno: ipse errauit in fide: sic p. iiii. sen. di. vi. et i. dicebat ca. iiii. Unum sanctitas vite non fert scientiam doctrinæ: sic patet de Papia martyre: qui fuit patronus sectæ hereticæ. Unum ex his omnibus inferrunt: quod predicta approbatio Urbani quoniam non est huius doctrinæ approbatio yniuersaliter tanquam doctrinæ utilis et in multis probabilis: sicut doctrina papæ Ingratiani dicta sola hinc auctoritate magistraliter: sic dominus Innoçensius. de suo apparatu testatur est. Sed de hac materia copiosus. i. dicitur in tribus primis conclusionibus tertii capitulo. et ideo breuius præsimus. Ad tertium obiectum rursum primo quod nec facultas recte. La. II.

Circa secundum principium in qua declarandum est quod assertiones dicti sacerdotis percedulae theologie facultatis dictio domino episcopo traditur fuerunt rationabiliter condonatae: promulgatum est ynuus yambulū generale quod in aliis quibus dictarum assertione et earum condonatione est necessario pronotandum: videlicet quod licet aliqua proprie vel assertio possit habere aliquem sensum vexationis: non potest rationabiliter condonari tamquam reuocanda proprie vel sensu falsu in ea vel in eius probatore intellectu. Et hec suppositio probatur tam rursum quod auctibz sanctorum doctorum et spalii ex dictis sacerdotis Tho. de aquino: ut per ipsos aduersa sunt. Quarum probatio suppositio permisit et singulariter declaranda est per exemplum sumptum ex doctrina ecclesiæ. Nam per ecclesiastam nonnullas assertio ambigua habent aliquem sensum catholicum est dānata: immo quoniam assertiones contradicuntur in vocem per eas sunt dānatae: et ideo altera ea vel utramque aliquem sensum catholicum. Et ecce exemplum manifestum. Nam Iustus in libro ethimologico. ca. v. li. viij. et habet. xxvij. q. iij. c. quidam autem apte insinuat quod utramque istaz deus creatus mala/deus non creatus mala: est heresis condonata: ynuus et assertiores utriusque reputat hæticos dictos Lollitanos et quidam Lolicus noiat: quod dicunt deum non facere mala: sed illud quod scriptum est: Ego deus creas mala.